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Angående Säkerhetspolisens kontakter med Levonline AB 
 
Justitiekanslern har anmodat Säkerhetspolisen att yttra sig över de kontakter 
Säkerhetspolisen haft med företaget Levonline AB och som lett till att före-
taget stängt Sverigedemokraternas nättidning. Yttrandet skall innehålla en 
redogörelse för de faktiska omständigheterna i samband med att Säkerhets-
polisen kontaktade företaget samt syftet med åtgärden. Säkerhetspolisen 
skall vidare ange de övriga uppgifter som kan vara av intresse för 
Justitiekanslerns bedömning. 
 
Säkerhetspolisen har bl.a. till uppgift att förebygga brott mot rikets säkerhet 
samt att bedriva bevaknings- och säkerhetsarbete avseende den centrala 
statsledningen. Härutöver har Säkerhetspolisen som polisiär myndighet 
givetvis också en allmän uppgift att förhindra brott. Inte minst viktigt är 
detta då det är fråga om skydd för liv och personlig säkerhet.  
 
Nedan följer en närmare redogörelse för de omständigheter som föranledde 
Säkerhetspolisen att kontakta Levonline AB. 
 
Teckningstävlingen på Sverigedemokraternas nättidning 
 
De våldsamma reaktionerna på Jyllandspostens publicering av de s.k. 
Muhammed teckningarna gjorde att Säkerhetspolisen från den 3 februari 
noga följde den hotbild som bl.a. Sverigedemokraternas teckningstävling gav 
upphov till. Fokus låg då främst på frågan om reaktionerna på publiceringen 
kunde utvecklas till ett hot mot riket eller personer i den centrala 
statsledningen, men även på vilken risk de innebar för svenska medborgare i 
allmänhet. Säkerhetspolisens bedömning var i korthet att det inledningsvis 
inte fanns något konkret hot mot svenska intressen men att enstaka 
incidenter snabbt kunde få omfattande konsekvenser. Säkerhetspolisen 
informerade kontinuerligt Justitiedepartementet om förändringar i hotbilden.   
 
Den 9 februari hade emellertid uppgifter om teckningstävlingen fått en 
betydande spridning i etablerade media i Mellanöstern. Säkerhetspolisen fick 
också information om att ett antal hot riktats mot bl.a. svenska ambassader. 
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Mot bakgrund av de mycket våldsamma reaktionerna på Jyllandspostens 
publicering och då kritik av Islam tidigare visat sig kunna leda till allvarlig 
brottslighet (t.ex. mordet på Theo van Gogh) bedömde Säkerhetspolisen att 
hotbilden förändrats. Säkerhetspolisen bedömde nu att det fanns en påtaglig 
risk för att såväl svenska ambassader, institutioner och myndighetsföreträdare 
som personer som medverkat till teckningstävlingen och svenskar utomlands 
skulle kunna komma att utsättas för allvarlig brottslighet.  
 
Redan den 8 februari hade Adam Martinen, som är ledamot i Sverige-
demokraternas partistyrelse, kontaktat Säkerhetspolisen via e-post med 
frågan om partiets teckningstävling innebar någon risk för honom 
personligen. Det var därför naturligt för Säkerhetspolisen att ta kontakt med 
Martinen den 9 februari för att informera om den förändrade hotbilden. Vid 
samma tidpunkt beslutade Säkerhetspolisen att även informera Sverigedemo-
kraternas ordförande Jimmie Åkesson samt chefredaktören för tidningen SD-
kuriren, Rikard Jomshof härom. Säkerhetspolisen träffade Jomshof och 
Åkesson den 10 februari. Även om Sverigedemokraterna själva avslutade 
teckningstävlingen den 9 februari var besöket viktigt eftersom hotbilden låg 
kvar. Samma dag informerades också Sverigedemokraternas ungdoms-
förbund genom dess ordförande Martin Kinnunen eftersom även ungdoms-
förbundet utlyst en teckningstävling på sin hemsida. Den tävlingen avbröts 
den 10 februari.       
 
Säkerhetspolisens kontakter med Levonline AB 
 
Enligt Säkerhetspolisens bedömning omfattade hotbilden även Levonline AB 
eftersom bolaget tillhandahöll vissa tekniska tjänster rörande Sverige-
demokraternas hemsida. Samtidigt med informationen till Sverige-
demokraterna den 9 februari kontaktade därför en tjänsteman vid Säkerhets-
polisen bolaget för att informera om hotbilden. Samtalet hölls med bolagets 
vice VD Anna Larsson. Larsson återkom senare samma dag till Säkerhets-
polisen för att diskutera de risker som teckningstävlingen medförde. Under 
samtalen underströks att Säkerhetspolisens uppgift var att informera om 
hotbilden och att bolaget självständigt hade att ta ställning till om 
skyddsåtgärder borde vidtas. Säkerhetspolisen lämnade inte några synpunkter 
eller förslag rörande den fortsatta driften av den aktuella hemsidan.  
 
Följande dag besökte på bolagets initiativ bl.a. en representant från 
Säkerhetspolisen bolaget och informerade samtliga anställda om den aktuella 
hotbilden.  
 
Detta yttrande har beslutats av säkerhetspolischefen Klas Bergenstrand.  
Verksjuristen Erik Boberg har varit föredragande. 
 
 
 
Klas Bergenstrand 
Säkerhetspolischef   Erik Boberg  


